ПРОТОКОЛ №3
           Заседания   общественного Совета Дубровского района                      от   12 апреля  2024 года
                                                                    Присутствовали:  5 чел.
- Ткаченко В.Е –  председатель Общественного Совета , председатель Дубровской районной организации профсоюза работников образования и науки РФ;
- Сахаров Василий Иванович - заместитель председателя, председатель ассоциации педагогических работников Брянской области Дубровском районе,
- Галкина Наталья Николаевна  - секретарь Общественного Совета , оперативный дежурный МКУ «ЕДДС Дубровского района»,
- Григорьев Алексей  Евгеньевич  –   внештатный  технический инспектор труда Дубровской районной организации Профсоюза  работников образования ,
- Михальченко Татьяна Николаевна – ветеран педагогического труда, Отличник  народного    просвещения
                                                      Приглашена : Заместитель начальника отдела образования

                                                                                 Прокопович  Н.М.

                                           Тема заседания :
 1.  Итоги проверки образовательных учреждений Дубровского района  на тему: «Антитеррористическая защищенность . Выполнение администрацией   образовательных организаций   антитеррористических мероприятий.»
 1. По первому вопросу   СЛУШАЛИ :

 Ткаченко В,Е. , председателя Общественного Совета., познакомила членов Совета с   итогами проверки.  Проверка о выполнении в Образовательных организаций  антитеррористических мероприятий  проводилась в течение 3-х дней. Было проверено   7  школ ( ДСШ№1, ДСШ№2, Сещинская СОШ, Пеклинская СОШ, Рябчинская СОШ, Алешинская ООШ, Давыдчинская ООШ) .

Во всех проверенных учреждениях  были приняты меры  по недопущению проникновения в ОУ посторонних лиц., соблюдался пропускной режим:  наличие дежурного,  проверка документов,  запись в журнале посещений . Организовано дежурство охраны в ночное и дневное время.  Обеспечено наличие  средств связи : В каждом ОУ есть тревожные кнопки., средства оповещения.  Организован осмотр   помещения школы  на предмет обнаружения  посторонних предметов.
Однако  проверка показала и недостатки:

-   нет  наглядной агитации.
-  запись в журнал  инструкций записывается не всегда
    ПОСТАНОВИЛИ:
1. Считать работу  проверенных ОУ  по обеспечению антитеррористической защищенности  удовлетворительной.

2.  Администрациям  образовательных учреждений    улучшить  наглядную агитацию . Навести порядок в журналах инструкций и инструктажей  о поведении при  возникновении террористической  опасности.
3. Общественному Совету  продолжать работу по контролю за  обеспечением  антитеррористической безопасности  в учреждениях образования Дубровского района.
 Голосовали  «За»- единогласно.

[image: image1.jpg]

Председатель Дубровского
Общественного Совета                                            В.  В.Е. Ткаченко